PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2890/2025

Assunto: Providências e esclarecimentos quanto ao protocolo realizado junto ao AtendeBem sob o nº

53954/2025.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis e esclarecimentos quanto ao protocolo realizado

junto ao AtendeBem sob o nº 53954/2025.

Servimo-nos do presente para solicitar medidas quanto à poda da árvore

localizada na Rua Cachoeira Paulista, próximo ao nº 137, no Bairro Cidade Salvador –

visto que os moradores informam que, devido à altura da árvore, a mesma apresenta risco

de tombamento com as fortes chuvas, visto que com ventos nota-se que sua estrutura

começa a balançar, colocando em risco a segurança das pessoas que transitam pelo local

e, principalmente, dos moradores próximos.

Ressalta-se que a munícipe Iria Cambraia Silva Dias, portadora do CPF:

144.690.298-66, já fez a solicitação via AtendeBem, com número de processo

53954/2025, conforme anexado. Além disso, este gabinete solicitou também, junto à EDP,

para que seja realizada a poda imediata devido ao fato de a fiação estar entrelaçada com

os galhos, trazendo riscos aos moradores.

Na expectativa de podermos contar com a atenção do Poder Executivo,

subscrevemo-nos apresentando nossos protestos de consideração e apreço.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2890/2025 - Vereador Siufarne do Cidade Salvador - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C